
 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 
LA RETTRICE 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. n. 0010332/15 del 3 
Marzo 2015 e successive modifiche; 

VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che prevede, 
nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca emanato con 
D.R. n. 2384/2019, prot. n. 0035450/19 del 06 maggio 2019; 

VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo degli 
assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante”; 

VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 giugno 2006, 
che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 

PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 
- che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 marzo 2019 ha provveduto, su 

indicazione del Senato Accademico del 20 marzo 2019 e sulla base delle disponibilità deliberate 
in sede di Bilancio di Previsione, alla ripartizione fra tutti i Dipartimenti dell’Ateneo di n. 56 
assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, demandando ai Dipartimenti la possibilità di 
scegliere la categoria degli assegni (A1 e A2) e la tipologia dei candidati (Junior e Senior); 

- che con D. R. n. 5172/2019, prot. 0072607/19 del 26/09/2019 è stato emanato il bando di 
selezione per titoli ed esami per il conferimento di n. 33 assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca di tipo A2; 

- che con D.R. 7950/2019, prot. 0060110016/19 del 18/12/2019 sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione di cui sopra; 

- che con D. R. n. 1608/2020, prot. 0016325/20 del 04/03/2020 sono stati approvati gli atti della 
selezione di cui sopra e conferiti gli assegni di ricerca ad eccezione di quelli di attribuiti al 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery), a causa del posticipo 
dei colloqui dovuto dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- che con D.R. 1968/2020 prot. 0019913/20 del 24/03/2020 è stato necessario modificare e 
integrare la composizione della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Medicina e 
Chirurgia (School of Medicine and Surgery), per motivi di impegno clinico legati all'emergenza 
COVID-19 di alcuni commissari, e stabilire una nuova data per i colloqui; 

- dei verbali della Commissione Giudicatrice, costituita nell’ambito della presente procedura come 
da prot. 0021364/2020 del 01/04/2020; 

ATTESO che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 06/04/2020 14:47:11



 
                                                                                                                                                                                       

Area del Personale 
Settore Reclutamento 

Ufficio Bandi 
 

 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione per titoli ed esami per gli assegni 
di ricerca di cui in premessa: 
 

All. 
F Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) - n. 6 assegni Junior n. 1 Senior   

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Punt. 
titoli Progetto  Colloquio Totale Esito 

1 Milani Chiara Prof. Pietro Invernizzi MED/12 junior 34,00 30,5 18,71 83,21 idoneo 
2 Ziliotto Nicole Dott. Piazza Fabrizio MED/46  junior 31,00 30 17,28 78,28 idoneo 

3 Forcaia Greta Pof. Guido Angelo Cavaletti                            
Prof. Giulio Alfredo Sancini BIO/16 e BIO/09 junior 24,00 35 17,14 76,14 idoneo 

4 Semperboni Sara Dott.ssa Gabriella Nicolini BIO/17 junior 28,50 27 18,00 73,5 idoneo 
5 Trezzi Barbara Prof. Renato Alberto Sinico MED/14 junior 29,00 28,5 15,57 73,07 idoneo 
6 Mancuso Clara Prof.ssa Donatella Barisani  BIO/13 e MED/12 junior 26,00 30 17,00 73 idoneo 

7 Baci Denisa Prof.ssa Adriana Albini                               
Prof.ssa Marialuisa Lavitrano MED/04 junior 28,00 30 13,71 71,71 idoneo 

8 De Marco Sofia Dott.ssa Cristina Bianchi MED/04 junior 24,00 25,5 16,71 66,21 idoneo 

9 Russo Selena Prof.ssa Maria Grazia 
Strepparava M-PSI/08 senior 34,50 31 18,28 83,78 idoneo 

10 Alessandro Cristiano Prof. Cesare Giuseppe Cerri MED/34 senior 28,50 32 18,42 78,92 idoneo 
11 Petronio Petronio Giulio Prof. Rosario Musumeci MED/07 senior 28,00 27 14,57 69,57 idoneo 

 
ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori della medesima 
selezione: 
 

All. 
F Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) - n. 6 assegni Junior n. 1 Senior   

n. Candidato Responsabile Scientifico SSD Tipol. Progetto  Esito 
1 Milani Chiara Prof. Pietro Invernizzi MED/12 junior 83,21 vincitore 
2 Ziliotto Nicole Dott. Piazza Fabrizio MED/46  junior 78,28 vincitore 

3 Forcaia Greta Pof. Guido Angelo Cavaletti                            
Prof. Giulio Alfredo Sancini BIO/16 e BIO/09 junior 76,14 vincitore 

4 Semperboni Sara Dott.ssa Gabriella Nicolini BIO/17 junior 73,5 vincitore 
5 Trezzi Barbara Prof. Renato Alberto Sinico MED/14 junior 73,07 vincitore 
6 Mancuso Clara Prof.ssa Donatella Barisani  BIO/13 e MED/12 junior 73 vincitore 

7 Russo Selena Prof.ssa Maria Grazia 
Strepparava M-PSI/08 senior 83,78 vincitore 

 
ART. 3 – Gli assegni per la collaborazione all’attività di ricerca decorreranno dalla data del 01/05/2020 e con data 
termine il 30/04/2022. 
 
ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

LA RETTRICE 
Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 06/04/2020 14:47:11



Università di Milano - Bicocca - Contrassegno Elettronico

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

5FD5H-9616

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0022350/20
Data Protocollo 06/04/2020
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Titolo 2246/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

Hlpn3PASSWORD

06-04-2021DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC A147061F24A51580F63DBF93B9DD789ACB99CF4C81B86D1609C568C0E9E44702

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Iannantuoni Giovanna

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 06/04/2020 14:47:12


